24. U13-Open des SKJE e.V. - Turnierbericht

Am Samstag, den 04.11.2017 richtete der Schachklub Johanneum Eppendorf e.V. im Oberstufenhaus des
Wilhelm-Gymnasiums sein 24. offenes U 13-Einzelturnier aus. Insgesamt 59 Teilnehmer im Alter von 6 bis
13 Jahren kdmpften 9 Runden einen Samstag lang um die Preise. Zahlreiche Spieler der Jahrgdnge 2004 und
junger aus Hamburg waren am Start. Bei der Siegerehrung bekam wieder jeder etwas ab.

Ein groRes SKJE-Team unter Gesamtleitung von Hendrik Schiiler sorgte wieder flr das organisatorische und
leibliche Wohl der Teilnehmer und Zuschauer.

Im Namen der Teilnehmer danken wir auch der ChessBase GmbH fiir die Unterstiitzung des Preisfonds !
Turniersieger wurde Heiko Klaas (Hamburger SK) mit 8%%/9 — Glickwunsch !

Anmerkungen zur Tabelle: Die Wertungszahlen 700 in der Tabelle sind Hilfswertungen, die zur Erstellung einer mdoglichst
spielstarkegerechten Setzliste dienten. Die Gbrigen Werte sind aktuell. Attribute haben folgende Bedeutung:
f:(U10,Jg.07+junger); g:(U8, Jg.09+jlinger)

24. SKJE U13-Open, Samstag, 04.11.2017 Rangliste: Stand nach der 9. Runde

Rang Teilnehmer w_ TWZ At Verein/Schule S R V Punkte Buchholz SoBerg
1. Klaas,Heiko 1693 Hamburger SK 8 1 0 85 52.5 48.50
2. Garner,lsaac 1613 Hamburger SK 7 2 0 80 53.0 45.25
3. Summers,Jan 1606 SC Konigsspringer 6 2 170 53.0 37.50
4. Soppe,Moritz 1104 SKJE 6 1 2 6.5 53.0 33.50
5. Lulukov,Alexander 963 Hamburger SK 6 1 2 6.5 46.5 29.50
6. Heitmann,Jules 848 f SKJE 52 2 6.0 53.0 29.75
7. Peters,Malte 1428 SC Kénigsspringer 6 0 3 6.0 51.0 30.00
8. Liebert,Marcel 1293 SKJE 6 0 3 6.0 50.0 28.50
9. Hubert,Charlotte w 1222 f SC Sternschanze 52 2 6.0 48.5 28.00
10. Jacobs,Morris f SC Sternschanze 52 2 60 46.0 27.50
11. Miller,Jonathan 700 f SKJE 52 2 6.0 46.0 26.25
12. Trawny,Jesper f SKJE 6 0 3 6.0 41.0 25.50
13. Peters,Lasse 900 f SC Koénigsspringer 6 0 3 6.0 38.0 23.00
14. Kohler,Gregor 1013 Hamburger SK 4 3 2 55 44.5 26.25
15. Wille,Nils 895 Pinneberger SC 51 3 55 43.0 23.75
16. Schneider, Tim f Johanneum 51 3 55 39.0 20.50
17. Dorendorf,Mika 1118 g Hamburger SK 50 4 50 50.5 23.50
18. Song,Cheng 874 f Hamburger SK 50 4 50 50.0 23.00
19. Ullmann,Kolja g SC Sternschanze 4 2 3 50 47.0 25.50
20. Meisaidesi,Mercedes w 922 f SKJE 50 4 50 44 .5 20.50
21. Brandstrup,Luca 1212 f Hamburger SK 50 4 50 43.5 21.50
22. Bandlow,Jannis Johanneum 50 4 50 43.5 19.00
23. Park,In-Ha f SKJE 50 4 50 41.0 20.50
24. Nguyen,Vicky w 930 SC Diogenes 4 2 3 50 40.5 19.75
25. Modali,Nikhiamrutra w 918 f Hamburger SK 50 4 50 39.5 19.50
26. Bottcher,Alexander 969 f Union Eimsbuttel 50 4 50 39.0 18.50
27. Klothen,Demian f SF Sasel 50 4 50 38.0 17.00
28. Miller,Elias f SKJE 50 4 50 35.5 15.00
29. Arndt,Anton g Hamburger SK 50 4 50 29.0 13.50
30. Kihn,Jan Gerrit 901 SC Konigsspringer 4 1 4 45 45.0 19.25
31. Wu,Yvonne w 905 f Hamburger SK 4 1 4 45 39.5 18.25
32. Schneider,Nick Johanneum 4 0 5 40 44.0 17.00
33. Martinius,Onno f |GS Winterhude 4 0 5 4.0 43.5 16.50



34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.

59

Ronkine,Mark
Poulsen, Tyl
Stappen,Nico
Kohler,Theodor
Abram,Kristina-Maria
Ozdemir,Binja
Wehrstedt,Raphael
Yerebatan,Batu
Metzger,Pinkus
Frenzel,Konstantin
Raab,Michel
Feng,Sven
Schroder,Martin
Prutkow,Michael
Mandic,Jakov
Stappen,Bence
Zhu,Kanni
Thiel,Julius
Theodoridis,Dimitrios
Rehkopf, Tim
Witte,Florentin
Tian,Leo
Hermes,Jakob
Hahn,Ansgar
Aglan,Jabriel
Schmauck,Lasse

w 710

700

Hendrik Schiler

Q @Q —Hh —

Q QQ QO @ @ @ @ " ™ ha —

SC Diogenes

SF Sasel

SF Sasel
Hamburger SK
Hamburger SK

SC Sternschanze
Wilhelm-Gym.

GS Winterhude
Schule Knauerstrale
SKJE

SKJE

SF Sasel

Union Eimsbuttel
Wilhelm-Gym.
Schule Am Weiher
SF Sasel
Johanneum

SC Sternschanze
SKJE

Schule Am Weiher
SKJE

SC Sternschanze
Sophie-Barat-Schule
Schule Am Weiher
Goldbek-Schule
Schule Knauerstralie

S NDNDNDNDNWOWWWWWWLwe PP PE O

- O O~ 2 OO0 000000~ NOOOOOOOOoODOoOOoOoN o

N N NOO OO OO0 o000k, OO0 O BOY

4.0
4.0
4.0
4.0
4.0
4.0
4.0
4.0
4.0
4.0
4.0
4.0
3.5
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
2.5
25
20
2.0
1.5

41.5
41.0
39.0
39.0
38.0
38.0
37.5
33.5
33.5
32.5
31.0
30.0
34.5
425
39.5
39.5
36.5
36.0
34.5
33.5
33.0
37.5
30.5
35.5
33.0
32.0

15.50
16.25
13.50
13.00
16.00
15.50
12.50
14.50
10.00
12.50
8.00
10.25
7.50
13.00
13.50
8.50
10.00
6.00
10.50
7.50
7.00
9.00
6.50
6.50
5.50
5.50



