24. U13-Open des SKJE e.V. - Turnierbericht

Am Samstag, den 04.11.2017 richtete der **Schachklub Johanneum Eppendorf e.V.** im Oberstufenhaus des **Wilhelm-Gymnasiums** sein **24. offenes U 13-Einzelturnier** aus. Insgesamt 59 Teilnehmer im Alter von 6 bis 13 Jahren kämpften 9 Runden einen Samstag lang um die Preise. Zahlreiche Spieler der Jahrgänge 2004 und jünger aus Hamburg waren am Start. Bei der Siegerehrung bekam wieder jeder etwas ab.

Ein großes **SKJE-Team** unter Gesamtleitung von **Hendrik Schüler** sorgte wieder für das organisatorische und leibliche Wohl der Teilnehmer und Zuschauer.

Im Namen der Teilnehmer danken wir auch der **ChessBase GmbH** für die Unterstützung des Preisfonds! Turniersieger wurde **Heiko Klaas (Hamburger SK)** mit 8½/9 – Glückwunsch!

Anmerkungen zur Tabelle: Die Wertungszahlen 700 in der Tabelle sind Hilfswertungen, die zur Erstellung einer möglichst spielstärkegerechten Setzliste dienten. Die übrigen Werte sind aktuell. Attribute haben folgende Bedeutung: f:(U10,Jg.07+jünger); g:(U8, Jg.09+jünger)

24. SKJE U13-Open, Samstag, 04.11.2017 Rangliste: Stand nach der 9. Runde

Rang	<u>Teilnehmer</u>	w	TWZ	At	Verein/Schule	S	R	v	Punkte	Buchholz	SoBerg
1.	Klaas,Heiko		1693		Hamburger SK	8	1	0	8.5	52.5	48.50
2.	Garner,Isaac		1613		Hamburger SK	7	2	0	8.0	53.0	45.25
3.	Summers,Jan		1606		SC Königsspringer	6	2	1	7.0	53.0	37.50
4.	Soppe,Moritz		1104		SKJE	6	1	2	6.5	53.0	33.50
5.	Lulukov, Alexander		963		Hamburger SK	6	1	2	6.5	46.5	29.50
6.	Heitmann, Jules		848	f	SKJE	5	2	2	6.0	53.0	29.75
7.	Peters,Malte		1428		SC Königsspringer	6	0	3	6.0	51.0	30.00
8.	Liebert, Marcel		1293		SKJE	6	0	3	6.0	50.0	28.50
9.	Hubert, Charlotte	W	1222	f	SC Sternschanze	5	2	2	6.0	48.5	28.00
10.	Jacobs,Morris			f	SC Sternschanze	5	2	2	6.0	46.0	27.50
11.	Miller, Jonathan		700	f	SKJE	5	2	2	6.0	46.0	26.25
12.	Trawny,Jesper			f	SKJE	6	0	3	6.0	41.0	25.50
13.	Peters,Lasse		900	f	SC Königsspringer	6	0	3	6.0	38.0	23.00
14.	Köhler, Gregor		1013		Hamburger SK	4	3	2	5.5	44.5	26.25
15.	Wille, Nils		895		Pinneberger SC	5	1	3	5.5	43.0	23.75
16.	Schneider, Tim			f	Johanneum	5	1	3	5.5	39.0	20.50
17.	Dorendorf,Mika		1118	g	Hamburger SK	5	0	4	5.0	50.5	23.50
18.	Song,Cheng		874	f	Hamburger SK	5	0	4	5.0	50.0	23.00
19.	Ullmann,Kolja			g	SC Sternschanze	4	2	3	5.0	47.0	25.50
20.	Meisaidesi, Mercedes	W	922	f	SKJE	5	0	4	5.0	44.5	20.50
21.	Brandstrup,Luca		1212	f	Hamburger SK	5	0	4	5.0	43.5	21.50
22.	Bandlow,Jannis				Johanneum	5	0	4	5.0	43.5	19.00
23.	Park,In-Ha			f	SKJE	5	0	4	5.0	41.0	20.50
24.	Nguyen,Vicky	W	930		SC Diogenes	4	2	3	5.0	40.5	19.75
25.	Modali,Nikhiamrutra	W	918	f	Hamburger SK	5	0	4	5.0	39.5	19.50
26.	Böttcher,Alexander		969	f	Union Eimsbüttel	5	0	4	5.0	39.0	18.50
27.	Klothen,Demian			f	SF Sasel	5	0	4	5.0	38.0	17.00
28.	Miller,Elias			f	SKJE	5	0	4	5.0	35.5	15.00
29.	Arndt,Anton			g	Hamburger SK	5	0	4	5.0	29.0	13.50
30.	Kühn,Jan Gerrit		901		SC Königsspringer	4	1	4	4.5	45.0	19.25
31.	Wu,Yvonne	w	905	f	Hamburger SK	4	1	4	4.5	39.5	18.25
32.	Schneider, Nick				Johanneum	4	0	5	4.0	44.0	17.00
33.	Martinius,Onno			f	GS Winterhude	4	0	5	4.0	43.5	16.50

34.	Ronkine,Mark				SC Diogenes	4	0	5	4.0	41.5	15.50
35.	Poulsen, Tyl			f	SF Sasel	3	2	4	4.0	41.0	16.25
36.	Stappen,Nico				SF Sasel	4	0	5	4.0	39.0	13.50
37.	Köhler, Theodor			f	Hamburger SK	4	0	5	4.0	39.0	13.00
38.	Abram,Kristina-Maria	W	710	g	Hamburger SK	4	0	5	4.0	38.0	16.00
39.	Özdemir,Binja			f	SC Sternschanze	4	0	5	4.0	38.0	15.50
40.	Wehrstedt,Raphael				Wilhelm-Gym.	4	0	5	4.0	37.5	12.50
41.	Yerebatan,Batu			f	GS Winterhude	4	0	4	4.0	33.5	14.50
42.	Metzger,Pinkus			f	Schule Knauerstraße	4	0	5	4.0	33.5	10.00
43.	Frenzel,Konstantin			g	SKJE	4	0	5	4.0	32.5	12.50
44.	Raab,Michel			g	SKJE	4	0	5	4.0	31.0	8.00
45.	Feng,Sven				SF Sasel	3	2	4	4.0	30.0	10.25
46.	Schröder,Martin				Union Eimsbüttel	3	1	5	3.5	34.5	7.50
47.	Prutkow, Michael			f	Wilhelm-Gym.	3	0	6	3.0	42.5	13.00
48.	Mandic,Jakov			g	Schule Am Weiher	3	0	6	3.0	39.5	13.50
49.	Stappen,Bence			f	SF Sasel	3	0	6	3.0	39.5	8.50
50.	Zhu,Kanni			f	Johanneum	3	0	6	3.0	36.5	10.00
51.	Thiel, Julius			g	SC Sternschanze	3	0	6	3.0	36.0	6.00
52.	Theodoridis, Dimitrios		700	f	SKJE	3	0	6	3.0	34.5	10.50
53.	Rehkopf,Tim			g	Schule Am Weiher	3	0	6	3.0	33.5	7.50
54.	Witte,Florentin			g	SKJE	3	0	6	3.0	33.0	7.00
55.	Tian,Leo			g	SC Sternschanze	2	1	6	2.5	37.5	9.00
	Hamman Introdu			g	Sophie-Barat-Schule	2	1	6	2.5	30.5	6.50
56.	Hermes,Jakob			_	•						
56. 57.	Hahn,Ansgar			g	Schule Am Weiher	2	0	7	2.0	35.5	6.50
	,			+-	·	2	0	7	2.0	35.5 33.0	6.50 5.50

Hendrik Schüler